CÂMARÀ MUNICIPAL DE MoNTE ÁzUL PÀULISTÀ
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fax 0)O(-17- 3367-1254
CNPJ n". 54.1 63.167 / 0001-00 = Site: w§/w.camârâmonteazul.sp.gov.br

Email : secretada@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PR ETO DE DECRET LEGISLATI o Ne.22 2

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

ANTONIO DA COSTA'FIIHO. Vereador da Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas, apresenta o seguinte Proieto de Decreto Legislativo:

ARTIGO 1s - Fica concedido ao Ilmo.
Senhor "CLARISMUNDO ASSATI FILHO" o Título de Cidadão
Monteazulense, pelos relevantes serviços prestados à população deste
município e Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 29 . A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3e - 0s recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo,
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no
vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 49 - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Monte Azul Paulista, 04 de Outubro de 2013.

t).lH.
ANr#ó4íh

VERE

.p
COSTA FTLHO
ADOR

Câmara Mun tc pal de Monte Azul auli$ta

DESPACHO pata Comlssâo dc Constituiçâo'

Jultiçe o Red 8çâ

P len ário das Ser "^
!L.!.:JJ

Antonio Costa Filho
âmaÍ8 ttuniciPalPrâsidonto da

Câmara Mun icipal de onle Azu Paulista

OE SPAC H O P8T om isEào do F inançal c

Oíçâmonto'

Plen áÍio das S

Prosidonte da C

Filho
lluniciPâl

Anton a

","^ !.ttJJrú-L
Cosla
âmaÍt

Comis!âo do Educsçá0,

'iúrl",lz

Píesid6ntc da Câm8rs Municipal
Antonio 8 Cosla Filho

ia Soci

s, em

C âmara Municiga tae onts Azul Paul

DESPACHO pa

Saúde o As!i

P lon â rio dar S

Câmara Munropal de Monte Azul Paullgta

PARA PRôxlMA oRDEM Do DrA

0"","^ ZLtJu-llJ.

Presidenle da Câmara Mun icipal

PUBLIOUE.

Plenárro d as

AnlonrO e Costa Filho

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

0"",
"^ tLl,LLlJ-

PÍosidonts da CSmirra Municipal

M t)fl;cn

Antonio Costa Filho

APROVA

Plen áÍio das

DrscussÃo

N
D
N
N

BIOGRAFIA

Ç;t
í6

íi:â

w

-_i{

Ai

GRAU INSTRU O - ESCOLARIDADE:
PROFISSAO:..... M)Nt\lxr+l.-c r1-

ENDEREÇo:..t rLç ,l; o 3.,.... l.rt?.
(CASO FALECTDO (A) CONSTAR A DATA )

NO

oBSERVAçÃO: ( INFORMAR TODAS ATMqADES, REALTZAÇÕES E OS
RELEVANTES SERVrçOS ?RESTADO PELO HOMENAGEADO AO

À

To" t

I

)*t-onh
d{cn x'

nsave pelas nform

CIDADE:.

sPo açoes

36

FILIAçÃO:

FILHOS:

) t^

NETOS:

é q J.'.,v: trt4l'»-l\)

DEMONTE

G>coLl -1.

):

,1

END.:

L ,.14

etTOL

CÀMARA MUNICIPAL DE MONTE AZAL PAULISTA
t'Palácio 8 de Março'í

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site: w\vw.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaÍamonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

DISPONDO SOBRE: Concede Título de cidadâo monteazulensê ao llmo. Senhor
Clarismundo Assali Filho, e, dá outras providências,

Monte Azul Paulista, l-7 de outubro de 2013.

dxçfáÀ-r',-{#@í
MEMBRO

FÁBIo IERÔNI O MARQUES
ID

tI

NTE

!t
IO ARNA

RELA

FINANÇAS E ORÇAMENTO

/1-.. -'H---',
ül-s. saNros RocHa
--YnnsrnEurn

ELIEL PRIOLI
RELATOR

l mün'taruo nr souza
MEMBRO

{/y't,'al ,

ONIL

"í"
E

EDUCAçÁO. SAÜDE E

AsssrÊNclA soctAL

'. a - '

PERcIvAL RoGGE
PRESIDENTE

ONILDA B. DOS SANTOS ROCHÁ

FÁBIO J

M

RELATO

BRO
O MARQUES

PARECER EM CONIUNTO

Assunto : Proieto de Decreto Legislativo ne.226/2OL3.

DECISÃO DAS COMISSÔES

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e orçamento, e, Educação,
Saúde e Assistência Social, após procederem o cuidadoso exame no Proieto de Decreto
Legislativo ne.226, de 04 de Outubro de 2013, Dispondo sobre: concede título de
cidadão monteazulense ao llmo. Sr. CLARISMUNDO ASSALI FILHO, e, dá outras
providências, em reunião de seus membros, analisando suas disposÍções, nada
encontraram que ferissem as normas constitucionais, legais ou jurídicas, decidiram
emitir parecer favorável ao mencionado Projeto de Lei, por estar o mesmo revestido das
formalidades legais, esperando merecer o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

É o nosso Parecer.

TOn I

PRÓXIMA ORDÉtit DO DIA

$,aíí., .úLt-)ilJz

dâ cosla FilhoAnton
da CâmaÍe MunicrpalPresidente

õàmara MunroPal de Monte Arul Paulista

Plen áÍ lo deB S

P U BLIOU E.SE

APROVADO EM

P lên ário das Sog

DISCUSSÂO

"^.&J-tLtJ3

Câmaía MuniclPal de Monte Azul Pau lis ta

ta FilhoAntonio d
MuniciPalProsidente da C âmaía

n

CÂMARA MUNICIPAI DE MONTE ÂZUL PÂULISTÀ
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no.90 - CEP. 14730-000 - fore/ írx:0>0(-17- 3367-7254
CNPJ n". 54.163.167 / 0007-00 = Site: wwrr.camaÍamonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria @camtttmorúeazul.sp.gov.bt
Estado de São Paulo - Btasil

DECRETO LEGISLATIVO N9. 226 /2OL3

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

AUTORIA: Vereador: ANTONIO DA COSTA FILHO.

ANTONIO DA COSTA FILHO. Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO le - Fica concedido ao llmo. Senhor
"CLARISMUNDO ASSALI FILHO" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos relevantes
serviços prestados à população deste município e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

l/_,*
*rkltANTO OSTA FILHO

Presidente da Câmara Municipal
Monte Azul Paulista - SP.

ARTIGO 3q - 0s recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

Monte Azul Paulista,22 de Outubro de 2013.

DECRETO LEGISTATIVO NS. 226 /2013

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZUTENSE

AUTORIA: Vereadon ANTONIO DA COSTA FILHO.

ANTONIO DA COSTA FILHO. Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO :

A&Tlq(L-1s - Fica concedido ao llmo. Senhor
"CLARISMUNDO ASSALI FILHO" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos relevantes
serviços prestados à população deste município e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista,22 de outubro de 2013.

ANTONI A FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ÂZUL PAULISTÂ
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no.90 - CEP. 14730-000 - foaef fax 0)0(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 / 0001-00 = Site: vww.cârnaramonteazul.sp.gov.br

Email : sectetaria @camttrmontezzul. sp. gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

I

Painéis Leào Ltd8, toma público que solicilou junto a CETESS.
licênça Próvia, dô lnstalaÉo e de Operaçáo para ativkladê, FabÍicaÉt
da quadros d€ comando ou distribuiÉo de energia elétrica, à \rE (b
Acesso Sebastião Fioreze, no 1095- TárÍêo. 'A" . no Municlpio de Moob
Azul Paulista S/P.

HOSPITÂL SENHOR BOM JÉSUS

Campanha 'Comunidade Solidária \r
37O SORTEIO LOTERIA FEDERAL REALIZAOO ÊM 19/,I02013:
1O PRÊMIO: 54OO - 1 VALE COMPRAS NO VALOR DE R$ 1.OOO,OO
GANHADOR: ITALO GUSTAVO DOS SANTOS
úLTrMos cARNÊs AVENDA pELo TELEFoNE 336i-9215
AGRADECEMOS A TODOS QUE PARTICIPAM DESTA CAMPÂN}IÀ

?ltffiEr L lrmlú ír Im! lil HItl
ESTADO DÊ SÃO PAULO

Pr.çá Rlo Brânco, n"86 - CEP 1173G000
Fooer (17)3361.9ÍO0

CONSELHO iIUNICIPAL DOS DIREITOS Í}A
CRIANçA Ê DO ADOLESCENÍE

Rue São Padro, 459 - Centro - Mont6 Azul PlJs.aS,
(17 ) 3361-2210133ê1-2211 - cmdcemepohotrd !s-

COMUNICAOO
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança ê do Âóo€. - ,

CMDCA de Monte Azul Paulista, representado aqui por sâ. ,4-' :
em exercício Rafael RissiAguiar, vêm informarque no d€ 3a r* l
de 2013, ás 15 hoGs, na Socretada Municipal dê Pr.t:oÇ& Sa-. '
locâ,izada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca. n" 5:€ -: :
Monte Azul Paulista/SP realizará sua Reuniáo ORDr\À.toÁ.r t3
conselhoiros deste.

Rafrll Rissi Agular :

Prg!idento
CHDCA - Montê Azul Prulbi.

@
GIIrrI ruiluil mmmtilit!

' pâlâcio I do iíâ.co .
RlÉC€t Joâo [1-loel, n. S - CEp 14730{m -'bôê&r O)«-i7- §
CNPJ n" 54 183167D001{O = Sib: *r.*.crnâ'ür|oílb.zttrg{

Eruil s6cÍútíia@aíi&ÍÍloílbaa.Llp.goí.bí
E§ado d€ S& paJo . Br8il

DECRETO LEGTSLATIVO N'. ZI3'IIII3
CONCEDE TiTULO OE CIDÂDÃO T TEA,ZULENSE
AUTORTA; Verordor: AI{TO IO OA COSTA FILHO.

..llT9Il,O^ D+ COSTA F|LHO, presidente da Câmara Munii)ãMonre Azut pautista. Estado de Sào paulo, us€ndo das atribuiçOàlhê são confêridas,

. FAZ SABER. que a Câmara Municrpat oe MonteAzut pautilar Ede_Sâo.pauto. AeROVOU e elê PdOMULGA o "artüEõLEGISLATIVO I

_ SlIlcO ,t. - Fica concedido ao [mo. Senhor .CLARISll,l
ASSALI FILHO" o Tituto de Cidadão Montêazuten"., p.fo"-,liã
serviços prêstados â poputação deste municÍpio e coíÀrca ãifAzul Paulista, Estado de Sáo-pâulô

ARTIGO ? - A outorga do Titulo será eÍetuado em sã& despêcialmentê designada para tal evento.

--ARTIGO-30
- Os recuÍsos para cobertura das despesaa dao.lr

9-"._"L""yçá9
do pEsente.Decrêto Legrslativo correr.ào po. conar

oofâçÕes orç.mgntárias própnâs. Já consilnaOas no vrgenô oçanrr
suplementadâs se necassário

-
ÁRT|9O ao - Este D6cÍeto Legslativo ..!írra e : rEs ,t. úrtr aapuDxcação, revogadas as dhposiiôG sín .drrrr

Honte Azut ptutttà, Z! ô Osa.-D .l 2a€.
Ât{Toxto oa cqta ãJ,o

Prolt&nb ô Ctrahâl,
Íúont Aãrl prb _!t-

{{

ESTÀDO D€ S,O PI.I]O
Preç€ Rjo &ú.o. i.S - CEp rlp:D.-

Fdr: (17)S1.95O

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OI{TE AAN ãTr.É..
PREGÃO PRESENCIAL O2ÜTOI3

RETIFICAçÁO DE EDÍIAL
Objeto: compra de 04 micro{nibus. Retiticaçáo sO I l..lãpantográfrca, teia-sê paradê duas folhas. Nacapaáó*.úã

para um cadeirante e poltronas 3 x 2. O restalts pêí?rc irlà
Montê Azul pruli3ta, 2iUlOnOí3. - prulo Sór9lo hrí -f

trmmníomrehbirl-§,ff
ÉSTADO DE SÃO PAUIO

PÉçá Rb BBnco, n"86 - CEp t4fg,&
Fono: (1n$6í.95m

úrrr E Íúaloa.l|o tta,rlrr{lo -ra.IonsEEBa

''!htEnü0htsltt

lüi.*í aa.r.t ür- ! i.Ealda.l
Hl íD. r.a.. i.íÉ. ô,Ê tülf *ú r tlr.üEE:*

tL*.b--.t-c

i-Ebitair üe Jprurlmar --I-ríF- r fa- -i|..effii
Bô

, r 6rrral ,ürhl

.ó ht r!

Fa=_,

a

--!-5

r

-aa

-
-

--

AGRADÉCIMENTO

(& /r-,;t* A
ÇaôOe*(&rry*

agÉdgce carinhosamEnt€ a todos quê nos confortaÍam nêste momãlb
ditlcil, 6 da foÍma eBpecial ãoE médicos e anfermeirs quê qJidarün &
com t'anto carinho ô dedic€çào

N.,,.ro muLo úd
Convldamos amigo§ I parentes paÍa a missa de 70 dia, qoa

será roâlizada no domingo (dis 271101, às 19h30, na lgrala
Malriz Senhor Bom Jesus.

-i=ffi-r.ã-?:=i=-------:;=-----!.-f ÊEI-

l

PREFEITURA DO MUNlcIPIO DE MONTE AZUL PAUUSTA

Toma público que roquêrêu na CETESB dê forma concomitantê a Lbê.ça
Právia 6 a Licençá de lnstalaçáo paÍa Ampliação da ETE - Estaçào ô
Tratamento de Esgotos - Córrego Santa Rosa Estrada Mcinsl lto.*
Azul PaulistâlMancoMésia Km 1,5 - Monte Azul Paulista-SP

*

a
q

-1Ér

@ &